
E I N E R  M U S S  E S  KÖ N N E N .

SAKRET GaLaBau Produktübersicht
Die Lösung für dekorative Pflasterflächen!



Eignung/Nutzungskategorie 

nach ZTV-Wegebau

Pflasterbettungsmörtel 
NBM 4D

Bettungsmörtel  
Bindemittel BM-B

Kontaktschlämme KS

Materialbasis zementgebunden, 
trassmodifiziert

zementgebundenes Bindemittel- 
konzentrat, trassmodifiziert

zementgebunden, 
kunststoffmodifiziert

Mindestschichtdicke 30 mm

70 mm

+5 °C bis +25 °C

Maximalschichtdicke

Verarbeitungstemperatur

ca. 60–90 Minuten

nach ca. 24 h

Verarbeitungszeit bei +20 °C

Begehbar bei +20 °C

verfugbar nach 2 TagenVoll belastbar

jaWasserdurchlässig

30 mm

70 mm

+5 °C bis +25 °C

ca. 60–90 Minuten

nach ca. 24 h

verfugbar nach 28 Tagen

ja

-

-

+5 °C bis +25 °C

ca. 2 h

-

sofort

nein

M
is

ch
un

gs
ve

rh
äl

tn
is bei Gesteinskörnung 2/5 

1:4 – 3,5 kg/m²   
1:6 – 2,5 kg/m²

bei Gesteinskörnung 2/8 
1:4 – 3,9 kg/m²  
1:6 – 2,7 kg/m²

12 MonateLagerung

25 kgGebindegröße

12 Monate

25 kg

12 Monate

25 kg

pro cm: 20 kg/m²  1,5 kg/m²  

SAKRET Bettungsmörtel und Kontaktschlämme

ca. Verbrauch 

N1 N1 N1N2 N2 N2N3 N3 N3



Pflasterfuge PF 1 plus*Pflasterfuge PF 1* Pflasterfuge PF 1 plus fein**

kunstharzgebunden kunstharzgebundenkunstharzgebunden

ab 3 mm

≥ 30 mm; bei Fugenbreite 
> 15 mm: 2 x Fugenbreite

+5 °C bis +30 °C

30 Minuten

nach 24 h

nach 7 Tagen

ja

12 Monate

25 kg

ab 3 mm

≥ 30 mm; bei Fugenbreite 
> 15 mm: 2 x Fugenbreite

+5 °C bis +30 °C

50 Minuten

nach 24 h **

nach 7 Tagen

ja

12 Monate

25 kg

ab 8 mm

≥ 30 mm; bei Fugenbreite 
> 15 mm: 2 x Fugenbreite

+5 °C bis +30 °C

30 Minuten

nach 24 h

nach 7 Tagen

ja

12 Monate

25 kg

5,0

8 mm

7,0

8 mm

-

-

-

-

9,0

15 mm

9,0

10 mm

12,5

8 mm

2,5

8 mm

5,0

8 mm

2,5

3 mm

5,0

3 mm

1,0

3 mm

9,0

15 mm

9,0

10 mm

12,5

8 mm

2,5

8 mm

5,0

8 mm

2,5

3 mm

5,0

3 mm

1,0

3 mm

9,0

15 mm

9,0

10 mm

12,5

8 mm

2,5

8 mm

Eignung/Nutzungskategorie 

nach ZTV-Wegebau

Komponenten

Materialbasis

Farbtöne
Aus drucktechnischen Gründen 
können die gezeigten Farbtöne vom 
ausgehärteten Material abweichen.

Fugenbreite

Fugentiefe

Verarbeitungstemperatur

Verarbeitungszeit bei +20 °C

Begehbar bei +20 °C

Voll belastbar

Wasserdurchlässig

Verbrauch

Großpflaster 14  x  17 cm

Kleinpflaster 10  x  11 cm

Mosaik 5  x  7 cm

Platten 40 x 40 cm

Lagerung

Gebindegröße

* PF1/PF1plus: Diese Produkte sind nur regional verfügbar.   

** PF1plus fein: Dieses Produkt kann regional in unterschiedlichen Nutzungskategorien (von N1 bis N3) ausfallen. Bitte fragen Sie dazu Ihren zuständigen SAKRET Ansprechpartner. Er wird Sie gerne beraten.

1-komponentig 1-komponentig1-komponentig

grau grau grau

sand sand sand

steingrau steingrau steingrau

anthrazit anthrazit anthrazit

SAKRET Pflasterfugenprodukte

ca. Verbrauch in kg/m² bei 30 mm Fugentiefe und Fugenbreite von

N1 N1 N2 N1 N2 N3



Pflasterfuge PF PU Pflasterfuge PFE 2w Steinverguss ZPF Steinverguss ZPF Rustic

epoxidharzgebundenpolyurethanharzgebunden zementgebunden, 
trassmodifiziert

zementgebunden, 
trassmodifiziert

epoxidharzgebunden

ab 5 mm

≥ 30 mm; bei Fugenbreite  
> 15 mm: 2 x Fugenbreite

+10 °C bis +25 °C

30 Minuten

nach 24 h

nach 7 Tagen

ja

18 Monate

25 kg inkl. Härterkomponente

5,0

8 mm

4,5

5 mm

8,0

5 mm

1,7

5 mm

9,0

15 mm

9,0

10 mm

12,5

8 mm

2,5

8 mm

ab 5 mm

≥ 30 mm; bei Fugenbreite 
> 15 mm: 2 x Fugenbreite

+8 °C bis +30 °C

30 Minuten

nach 24 h

nach 7 Tagen

ja

12 Monate

25 kg inkl. 1 Liter Bindemittel

3–25 mm

≥ 40 mm ≥ 40 mm

+5 °C bis +25 °C

20 Minuten

nach 4 h

nach 7 Tagen

nein

12 Monate

25 kg

8–50 mm

+5 °C bis +25 °C

30 Minuten

nach 3–4 h

nach 7 Tagen

nein

12 Monate

25 kg

ab 8 mm

≥ 30 mm; bei Fugenbreite  
> 15 mm: 2 x Fugenbreite

+10 °C bis +25 °C

20 Minuten

nach 24 h

nach 7 Tagen

nein

18 Monate

25 kg inkl. Härterkomponente

5,5

8 mm

7,5

8 mm

-

-

-

-

9,5

15 mm

9,5

10 mm

13,0

8 mm

2,0

8 mm

5,0

8 mm

4,5

5 mm

8,0

5 mm

1,5

5 mm

9,0

15 mm

9,0

10 mm

12,5

8 mm

2,5

8 mm

6,5

8 mm

3,5

3 mm

6,5

3 mm

1,5

3 mm

12,0

15 mm

12,0

10 mm

16,5

8 mm

3,5

8 mm

6,5

8 mm

9,5

8 mm

-

-

-

-

12,0

12,0

10 mm

16,5

8 mm

3,5

8 mm

15 mm

Pflasterfuge PFE 2

2-komponentig2-komponentig 1-komponentig 1-komponentig2-komponentig

grau grau grau grau grau

sand sand sand sand sand

steingrau steingrau steingrau anthrazit anthrazit

anthrazit anthrazit anthrazit

ca. Verbrauch in kg/m² bei 30 mm Fugentiefe und Fugenbreite von ca. Verbrauch in kg/m² bei 40 mm Fugentiefe und Fugenbreite von

N1 N2 N1 N1 N1 N1N2 N2 N2 N2N3 N3 N3 N3

Hinweise:	 · Eingeschlämmte Fugen sind nach 48 h begehbar (bei +20 °C).

	 · Regional können weitere Fugenfarbtöne zur Verfügung stehen. Bitte fragen Sie dazu Ihren zuständigen SAKRET Ansprechpartner.

	 · Bitte beachten Sie, dass die hier dargestellten Fugenfarbtöne drucktechnisch bedingt vom Originalfarbton abweichen.



Für innovative Gestaltung im Garten.

SAKRET. Jetzt aber richtig.



www.sakret.de

Fördermitglied des Verbandes für Garten-,
Landschafts- und Sportplatzbau: NW, BE, 
BB, MV, HH, NI, SH, BW, SA, HE, TH


